Э К З Е М П Л Я Р  П Р О Ф С О Ю З А

Входящий № ______ от« »___________ 20 г.
в Профсоюзный комитет ППО

(ДОЛЖНОСТЬ)

( Ш Ъ . )

(наименование организации работодателя)

---------  ------------------------------------------------------- (Ф.И.О.)

работника

телефон

дата рождения: « »______________________ г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня в члены Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

(Общероссийский Профсоюз образования). С Уставом и Общим положением о первичной организации Профсоюза я
ознакомлен(а), поддерживаю их и обязуюсь соблюдать. В соответствии с Уставом Профсоюза и законодательством Российской
Федерации делегирую первичной профсоюзной организации (ППО) право на представительство моих интересов и защиту прав.
Предоставляю ППО в лице Профсоюзного комитета (Профком) и его председателя, а также иным представителям ППО право на
получение и обработку всех имеющихся у работодателя моих персональных данных для выполнения ими предусмотренных
Уставом и законодательством функций.

« » 20 г. /
(подпись) (Ф.И.О.)

Э К З Е М П Л Я Р  П Р О Ф С О Ю З А

Исходящий № ______ (Профсоюза) от « »___

Руководителю

Входящий № (Работодателя) от« »_

20 г.

20 г.

(наименование организации работодателя)

(Ф,И,0,)

(должность представителя работодателя) работника

(ФДО,)'

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас на основании п.З ст.28 Федерального закона «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности»

и ст.377 Трудового кодекса РФ начиная с «__»_______________ г. ежемесячно удерживать профсоюзные взносы в размере 1% от
заработной платы (стипендий), других установленных законодательством, правовыми актами (федеральными, субъектными,
локальными, ведомственными и пр.) выплат и перечислять их на указанный профсоюзным комитетом (Профкомом) первичной
профсоюзной организации (ППО) расчетный счет, в т.ч. при реорганизации работодателя (филиала), смене собственника,
изменения наименования органа управления филиалом или наделения в нем структурных подразделений правом юридического
лица и/или изменения наименования ППО. В соответствии с Уставом Профсоюза и действующим законодательством делегирую
ППО в лице Профкома и его председателя, а также иным представителям ППО полномочия на представительство моих интересов
и защиту моих прав, в т.ч. право на получение у работодателя всех моих персональных данных в соответствии со ст.62 ТК РФ.

« » 20 г. /
(подпись) (Ф.И.О.)

Э К З Е М П Л Я Р  Р А Б О Т О Д А Т Е Л Я

Исходящий № ______ (Профсоюза) от« »_________ 20 г.

Руководителю

(наименование организации работодателя)

Входящий № работодателя) от« »_ 20 г. (Ф.И.О,)

(должность представителя работодателя) работника

-------------------------------------------- (ФДО,)--------------------------------------------  — -------------------------------------------------------------------------------------

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас на основании п.З ст.28 Федерального закона «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности»

и ст.377 Трудового кодекса РФ начиная с « »_______________ г. ежемесячно удерживать профсоюзные взносы в размере 1% от
заработной платы (стипендий), других установленных законодательством, правовыми актами (федеральными, субъектными,
локальными, ведомственными и пр.) выплат и перечислять их на указанный профсоюзным комитетом (Профкомом) первичной
профсоюзной организации (ППО) расчетный счет, в т.ч. при реорганизации работодателя (филиала), смене собственника,
изменения наименования органа управления филиалом или наделения в нем структурных подразделений правом юридического
лица и/или изменения наименования ППО. В соответствии с Уставом Профсоюза и действующим законодательством делегирую
ППО в лице Профкома и его председателя, а также иным представителям ППО полномочия на представительство моих интересов
и защиту моих прав, в т.ч. право на получение у работодателя всех моих персональных данных в соответствии со ст.62 ТК РФ.

« » 20 г. /
(подпись) (Ф.И.О.)